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27 października 2019

W Kielcach uroczyście odsłonięto pomnik wicepremiera
Przemysława Gosiewskiego

Marszałek Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Marek Bogusławski
oraz wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mieczysław Gębski i radny
Grzegorz Banaś wzięli udział w uroczystym odsłonięciu pomnika Przemysława
Gosiewskiego, wicepremiera, posła z województwa świętokrzyskiego, który zginął w
katastrofie smoleńskiej. Gośćmi uroczystości, które odbyły się w Kielcach, byli
członkowie rodziny Przemysława Gosiewskiego – rodzice Jadwiga i Jan Gosiewscy,
żona Beata Gosiewska wraz z dziećmi, a także prezes Prawa i Sprawiedliwości
Jarosław Kaczyński, marszałek Sejmu Elżbieta Witek, marszałek Senatu Stanisław
Karczewski  i premier RP Mateusz Morawiecki.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kieleckiej Bazylice Katedralnej, po której
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uczestnicy przeszli na ulicę Warszawską, obok Centrum Edukacyjnego IPN „Przystanek
Historia”, pod pomnik upamiętniający Przemysława Gosiewskiego. W uroczystym
odsłonięciu pomnika wzięli udział Jarosław Kaczyński prezes Prawa i Sprawiedliwości,
marszałek Sejmu RP Elżbieta Witek, marszałek Senatu Stanisław Karczewski, premier RP
Mateusz Morawiecki, reprezentujący Prezydenta RP Lucjusz Nadbereżny – członek
Narodowej Rady Rozwoju, europosłowie i parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele
duchowieństwa, środowisk akademickich, kombatanci, licznie przybyli Kielczanie.

List od Prezydenta RP Andrzeja Dudy przeczytał goszczący w Kielcach Lucjusz
Nadbereżny. – Pomnik odsłaniany dzisiaj w Kielcach to piękny znak uznania ze strony
społeczeństwa ziemi świętokrzyskiej, które upamiętnia męża stanu, tak zasłużonego dla tego
regionu, jak i całego kraju. Przemysław Gosiewski należał do pokolenia, które wchodziło w
dorosłe życie i rozpoczynało swoją działalność w okresie stanu wojennego. Sprzeciw wobec
reżimu ukształtował jego przekonania, zadecydował o dalszej drodze w życiu publicznym.
Stawał w obronie krzywdzonych i spychanych na margines. Stanowczo wyrażał niezgodę na
łamanie praw ludzkich, walczył o wolną Polskę i godne życie jej obywateli.

Jarosław Kaczyński, prezes PiS podkreślał znaczenie upamiętnionego w Kielcach
pomnikiem Przemysława Gosiewskiego w rozwoju regionu świętokrzyskiego i całej Polski. –
Przemysław Gosiewski był najbardziej niezwykłym człowiekiem spośród wszystkich, których
znałem i znam. Był osobą niebywałej energii, dla którego nie było rzeczy niemożliwych,
który poświęcił wiele uwagi i serca ziemi świętokrzyskiej. Dla niej walczył o rozwój, wspierał
inicjatywy. Działał zawsze w kierunku, który służył Polsce, służył społeczeństwu.

Rzeźba, autorstwa Stanisława Milewskiego, wykonana z brązu, przedstawia postać posła
stojącego przy mównicy. Na cokole widnieje napis: „Przemysław Edgar Gosiewski
1964–2010, wiceprezes Rady Ministrów, poseł na Sejm, wybitny patriota” oraz „w 55.
rocznicę urodzin Przyjaciele i Rodzina”. Pomnik został ufundowany ze zbiórek społecznych,
przewodniczącym społecznego komitetu jego budowy był senator Krzysztof Słoń, który
wspominał Przemysława Gosiewskiego: – Tej ziemi przysłużył się jak nikt inny, tę ziemię
ukochał, stała się jego małą ojczyzną. Dał przykład polityka, człowieka, który dla dobra
wspólnego realizuje najwyższe cele i spala się w służbie dla społeczeństwa.

Pomnik upamiętniający świętokrzyskiego parlamentarzysty odsłonili: Jadwiga Gosiewska –
matka, prezes PiS Jarosław Kaczyński oraz senator Krzysztof Słoń. Goście przybyli na
uroczystość pod pomnikiem Przemysława Gosiewskiego złożyli wiązanki kwiatów, dokonali
także wpisów do pamiątkowej księgi.
Kielce upamiętniły wcześniej postać Przemysława Gosiewskiego, nadając jego imię jednej z
ulic w centrum miasta, wmurowując w fasadę kamienicy pobliżu Bazyliki Katedralnej tablicę
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pamiątkową poświęconą politykowi.
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